
 
 

 
 

UCHWAŁA Nr XXXII/343/2021 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

w sprawie wyznaczenia przedstawiciela Sejmiku Województwa Opolskiego do Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego  

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) oraz art. 9 ust. 5 pkt 2 lit. b ustawy z dnia                         

22 października 2004r. o jednostkach doradztwa rolniczego (Dz.U. z 2020 r. poz. 721), Sejmik 

Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wyznacza się przedstawiciela Sejmiku Województwa Opolskiego do składu Rady 

Społecznej Doradztwa Rolniczego działającej przy Opolskim Ośrodku Doradztwa Rolniczego 

w Łosiowie w osobie Pana JACKA JASZCZYSZYNA, na kadencję w latach 2021 - 2026.  

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



 
 

 

UZASADNIENIE 

 

 Zgodnie z art. 18 ust. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1668) do wyłącznej właściwości sejmiku województwa należy 

podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami i statutem województwa 

do kompetencji sejmiku województwa. 

 Zgodnie z art. 9 ust. 1-9 ustawy z dnia 22 października 2004r. o jednostkach 

doradztwa rolniczego (Dz.U. z 2020 r. poz. 721) przy Ośrodku Doradztwa Rolniczego działa 

Rada Społeczna Doradztwa Rolniczego, która jest organem opiniodawczo-doradczym 

Dyrektora Ośrodka.  

Do zadań Rady należy:  

1) opiniowanie rocznego programu działalności jednostki doradztwa rolniczego                         

i projektu rocznego planu finansowego oraz sprawozdania z realizacji rocznego 

programu działalności jednostki doradztwa rolniczego i rocznego planu finansowego, 

2) zgłaszanie wniosków w sprawach dotyczących funkcjonowania jednostki doradztwa 

rolniczego. 

 
W skład Rady działającej przy wojewódzkim Ośrodku Doradztwa Rolniczego wchodzi 12 

członków, w tym:  

• 1 przedstawiciel ministra właściwego do spraw rozwoju wsi, 

• 1 przedstawiciel sejmiku województwa, 

• 1 przedstawiciel zarządu województwa;  

• 2 przedstawicieli właściwej miejscowo izby rolniczej,  

• 4 przedstawicieli zgłoszonych przez związki zawodowe rolników działające na 

obszarze województwa, 

• 2 przedstawicieli zgłoszonych przez szkoły wyższe oraz instytuty badawcze, 

kształcące i realizujące działania na potrzeby rolnictwa i rozwoju obszarów wiejskich, 

• 1 przedstawiciel szkół ponadpodstawowych kształcących na potrzeby rolnictwa, 

działających na obszarze województwa. 

W skład Rady wchodzą wyłącznie osoby, które:  

1) korzystają z pełni praw publicznych, 

2) mają co najmniej wykształcenie średnie lub średnie branżowe, 

3) nie były skazane prawomocnym wyrokiem za przestępstwo popełnione umyślnie. 

Członków Rady powołuje i odwołuje minister właściwy do spraw rozwoju wsi. Kadencja Rady 

trwa 5 lat.  

W związku pismem Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi DSR.do.6545.18.2021           

z dnia 14 lipca 2021r. informującym o zbliżającym się zakończeniu kadencji Rady (2016-

2021), zachodzi konieczność podjęcia niniejszej uchwały. Z uwagi na powyższe, podjęcie 

uchwały w przedmiotowej sprawie jest zasadne. 


